1

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Av. Fernando Machado,

108E, Centro, Chapecó -

Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-112

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

REVOGADA PELA PORTARIA Nº 0682/GR/UFFS/2017

PORTARIA Nº 0484/GR/UFFS/2016

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de

suas atribuições legais, resolve:

Art. 1º ALTERAR, o Art. 1º da Portaria nº 0953/GR/UFFS/2015, de 27 de agosto de 2015,

que designou os membros do Conselho Administrativo da Incubadora Tecnossocial de

Cooperativas e Empreendimentos Econômicos Solidários - ITCEES do Campus Cerro

Largo, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º [...]

I - Representantes dos Servidores Docentes
NOME SIAPE  ATRIBUIÇÃO

Artur Filipe Ewald Wuerges 2031057 Coordenador

Sandra Vidal Nogueira 1123321 Vice-Coordenadora

Diego Ricieri Manenti 2139493 Membro Titular

Edemar Rotta 1764451 Membro Titular

Serli Genz Bölter 2059263 Membro Titular

Louise de Lira Roedel Botelho 1660708 Membro Suplente

Fernando Henrique Borba 1927656 Membro Suplente

II - Representantes dos Servidores Técnico-administrativos
NOME SIAPE  ATRIBUIÇÃO

Ronnie Reus Schroeder 1466018 Membro Titular

Neusa Rossini 1779191 Membro Suplente

III - Representantes dos Discentes
NOME MATRÍCULA ATRIBUIÇÃO

Rodrigo Ferraz Ramos 1214300005 Membro Titular

Helena do Campo Dicheti 1514601023 Membro Suplente

IV - Representantes dos Empreendimentos Incubados
NOME CPF ATRIBUIÇÃO

Maria Lisiane Quevedo Cunha 001.364.930-25 Membro Titular

Maurício Kasper 008.553.860-45 Membro Suplente

[...]"

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 27 de abril de 2016.

Prof. Jaime Giolo

Reitor da UFFS